ПРОКОПЬЕВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                                                       5-го созыва

                                                         Решение  №
 г. Прокопьевск                                                                      «_____»________2016

Об  установлении  тарифов  на  услуги  по  вывозу
твердых коммунальных и жидких бытовых отходов,
оказываемые муниципальными предприятиями

жилищно-коммунального хозяйства

Прокопьевского городского округа

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Прокопьевского городского округа

Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить с 01.07.2016 года тарифы на услуги по вывозу твердых коммунальных и жидких бытовых отходов, оказываемые муниципальными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства Прокопьевского городского округа (без услуг по утилизации твердых коммунальных отходов), согласно приложению к настоящему решению.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действия с  01.07.2016 г.
3. Считать утратившим силу решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 05.06.2015 № 210 «Об установлении тарифов на услуги по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Спецуслуги».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов  (А.П. Булгак), по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М.Т. Хуснулина).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

Н.А. Бурдина
          Глава
  города Прокопьевска

В.А. Гаранин
Приложение к решению

Прокопьевского городского Совета народных депутатов

от______________20___ №________

ТАРИФЫ

на услуги по вывозу твердых коммунальных и жидких бытовых отходов, оказываемые муниципальными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства  Прокопьевского городского округа
(без услуг по утилизации ТКО)

	№ п\п
	Вид услуг
	Ед. изм.
	 Население, проживающее в индивидуальных жилых домах;

юридические лица, независимо от организационно-правовой формы, приобретающие услуги для граждан; муниципальные и жилищно-коммунальные   организации, дотируемые за счет средств местного бюджета

	1
	Вывоз твердых коммунальных  отходов
	руб./м 3
	265,57

	2
	Вывоз жидких бытовых отходов:

	ГАЗ - 53
	руб.\час
	708,00

	КАМАЗ
	руб.\час
	1 083,30

Председатель
Прокопьевского городского
 Совета народных депутатов

Н.А. Бурдина